267 Opp. 4. Christus D. cognoscere non potuit actus suos liberos futuros per scientiam beatam ; cùm enim hæc sit principium ex parte actûs primi , antecedens actum , cum isto connexum , & per ejus carentiam inauferribile ; illorum libertatem everteret : ergo. N. ant. Ad prob. omisis variis solut. (quibus vix salvari potest necessitas amoris beatifici , & quod prædeterminatio physica identificari non possit cum auxilio sufficienti constituyente actum primum , ut optimè suadet Illust. Castel.) Resp. cum eodem , & M. Bo-

livar de Merito Christi d. 2. §. ult. visionem beatam non esse connexam cum actu; quia licet repræsentatio intuitiva vera actus, existere non possit sine isto; potest tamen entitas visionis adæquatè existere sine illa repræsentatione; hæc enim, cum sit respectiva, & connotativa, deficere potest ex defectu termini, aut connotati, invariata intrinsecâ visionis entitate, quoad rectum. Huic solutioni subscribit in M. S. Sapientiss. Theologiæ D. & Professor Fr. Petrus Martyr Joan. Domûs, & Academiæ nostræ non vulgare decus, qui paucis abhinc annis, è vivis abiit, maximò sui desiderio relictò.

DISPUTATIO II.

De Scientia indita, vel per se infusa, Animæ Christi.

EXpeditâ consideratione scientiæ beatæ Animæ Christi; de per se infusa differit Ang. D. q. 11. Et suppositâ illius existentia (quam ostenderat q. 9. a. 3.) ejus nunc objectum, actum, & habitum speculatur. Ad quorum elucidationem, sit

DUBIUM I.

Utrum Scientiâ per se infusâ, distinctè, & in particulari noverit Christus omnia naturalia, seu naturaliter, seu per revelationem cognoscibilia ab intellectu creato?

268 **C**oncl. est affirm. D. Th. hic q. 11. a. 1. & com. cont. paucos. Ante cujus prob. supp. 1. præter visionem beatam, admittendam esse in beatis quandam aliam scientiam per se infusam, seu supernaturalem habi-
tua-

tualem, ab ipsa scientia beata dimanantem, quæ res creatas extra Verbum cognoscunt per species infusas. *Supp.* 2. cont. Scot. Dur. & Gabr. ex D. Th. suprâ q. 9. a. 3. hâc scientiâ perfusum fuisse intellectum humanum Christi ab initio conceptionis suæ. Et constat, *tum* ex illo Coloss. 2. *In quo sunt thesauri scientiæ Dei absconditi*; quod non staret, si tali scientiâ caruisset. *Tum* rat. D. Th. Quia aliàs humanitas Christi esset imperfecta, utpotè non reducta ad actum supernaturalis cognitionis rerum extra Verbum per species infusas, ad quam, & ad quas (quantumvis supernaturales) erat illa in potentia obedientiali, imò & connaturali, tanquàm sibi, ut unitæ Verbo, debitas; Christo enim incumberebat omnia cognoscere, omniumque salutem providere. His *supp.*